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Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/3336

Thema: Fortbildung der.Bereitschaftspolizei.Sachsen 1. Halbjahr.

2020 und Personalstärke

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele und welche Fortbildungstage und Mannstunden wurden im

1. Halbjahr 2020 jeweils in den Dienststellen der Sächsischen Bereitschaftspolizei für das stellenplanmäßig dort geführte Personal durchgeführt? (Bitte aufschlüsseln nach Dienststellen und Art der Fortbildung (Schießtraining, Einsatztraining, Erste-Hilfe etc.; Lehrveranstaltungen der Diensthundeschule oder der Polizeifachschulen für Teilnehmer anderer BehördenIDienststellen oder im Rahmen des Ausbil-

dungsbetriebes, können unberücksichtigt bleiben.)

Es wird auf die Anlage verwiesen. Grundlage für die in der Tabelle dargestellten Werte sind die Eintragungen der Organisationseinheiten in das

Nachweisprogramm mit Stand 30. Juni 2020.

Des Weiteren wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 6/3825 Absätze 2 bis 4 verwiesen.


Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen

(bitte bei Antwort angeben)
3—1053/102/132

Dresden. 19. August 2020

Hausanschrift:

Sächsisches Staatsministerium

des Innern

VWIhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0

Telefax +49 351 564-3199

www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:

Zu erreichen mit den Straßen-

bahnlinien 3, 6,7, 8, 13

Besucherparkplätze:

Bitte beim Empfang Wilhelm-

Buck-Str. 2 oder 4 melden.


STAATSMiNISTERiUM

DES iNNERN


Frage 2:

Wie hoch war die Personalstärke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am

30.06.2020 — im geplanten Soll? (Bitte aufschlüsseln nach Dienststellen (Hundertschaften, Diensthundeschule etc.))

Frage 3:

Wie hoch war die Personalstärke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am 30.06.2020 — in besetzten Stellen? (Bitte aufschlüsseln nach Dienststellen (Hun-

dertschaften, Diensthundeschule etc.))

Frage 4:
Wie war die Personalstärke der Bereitschaftspolizei in Sachsen am 30.06.2020 —

tatsächlich für den Dienst verfügbar (= besetzte Stellen, abzüglich Abordnungen,

Elternzeit etc.; Urlauber bitte als „verfügbar“ mitzählen)? (Bitte aufschlüsseln nach Dienststellen (Hundertschaften, Diensthundeschule etc.))

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:

Die Soll- und Ist—Personalstärken (ohne Beamte in Ausbildung und Auszubildende)

stellen sich wie folgt dar:


Organisationseinheit Frage 2 Frage 3 Frage 4

Leitung/Stabsorganisation 153 171 163

Einsatzeinheiten 1.012 1.070 958

Polizeihubschrauberstaffel 37 37 34

Polizeireiterstaffel 19 19 20

Wasserschutzpolizei 51 52 53

Polizeifachschule (PFS) Chemnitz 70 93 86
PFS Leipzig 53 51 50
PFS Schneeberg 94 121 114

Diensthundeschule 21 22 22


Zu Frage 4 wurden Personalmaßnahmen im Sinne der Fragestellung erhoben.

)liiffr undlichen Grüßen

UKA
Pro. Dr. Roland Wöller

Anlage

Seite 2 von 2

Freistaat

SACHSEN


Anlage

zu Drs.-Nr. 7/3336


Organisationseinheit Fortbildungsart Fortbildungstage Mannstunden

Führungsstab, Präsidialbüro Training milderer Mittel 78,75

Schießtraining 228

Erste Hilfe 13,5

weitere Fortbildungen 101 ‚25

1. Bereitschaftspolizeiabteilung Training milderer Mittel 48,33

Schießtraining 66

Erste Hilfe 6,75

weitere Fortbildungen 27

BPH 11 Training milderer Mittel 1831,25

Schießtraining 480

Erste Hilfe 24,31 60,75
weitere Fortbildungen 3595,33

BPH 12 Training milderer Mittel 278,75

Schießtraining 261

Erste Hilfe 27,14 216

weitere Fortbildungen 3848,92

BPH 13 Training milderer Mittel 763,83
Schießtraining 210

Erste Hilfe 34,29 236,25
weitere Fortbildungen 6417,92

2. Bereitschaftspolizeiabteilung Training milderer Mittel 0

Schießtraining 27

Erste Hilfe 0

weitere Fortbildungen 213,75

BPH 21 Training milderer Mittel 1220,25

Schießtraining 441

Erste Hilfe 21,47 0

weitere Fortbildungen 2817,5

BPH 22 Training milderer Mittel 1333,25

Schießtraining 427,5

Erste Hilfe 29,91 0

weitere Fortbildungen 4128,08

3. Bereitschaftspolizeiabteilung Training milderer Mittel 17

Schießtraining 61,5

Erste Hilfe 0

weitere Fortbildungen 47,25

BPH 31 Training milderer Mittel 670,25
Schießtraining 508,5

Erste Hilfe 27,59 O
weitere Fortbildungen 4561


Seite 1 von 2


Anlage

zu Drs.-Nr. 7/3336


Organisationseinheit Fortbildungsart Fortbildungstage Mannstunden

BPH 32 Training milderer Mittel 779,5

Schießtraining 556,5

Erste Hilfe 18,82 0

weitere Fortbildungen 1829,25

Technische Dienste Training milderer Mittel 154,75

(seit 01.05.2017 Technische Schießtraining 313,5

Einsatzeinheit TEE) Erste Hilfe 9,6 27

weitere Fortbildungen 727,75

FD Wasserschutzpolizei Training milderer Mittel 63,67
Schießtraining 124,5

Erste Hilfe 67,5
weitere Fortbildungen 6,75

FD Polizeihubschrauberstaffel Training milderer Mittel O

Schießtraining 34,5

Erste Hilfe O
weitere Fortbildungen O

FD Polizeireiterstaffel Training milderer Mittel O

Schießtraining 31,5

Erste Hilfe 101,25

weitere Fortbildungen 1139

PFS Chemnitz Training milderer Mittel 105

Schießtraining 301,5
Erste Hilfe 0

weitere Fortbildungen 84

PFS Leipzig Training milderer Mittel 0

Schießtraining 84
Erste Hilfe O

weitere Fortbildungen O

PFS Schneeberg Training milderer Mittel 105,75
Schießtraining 286,5

Erste Hilfe O

weitere Fortbildungen 155,25

Diensthundeschule Training milderer Mittel O

Schießtraining 19,5

Erste Hilfe 0
weitere Fortbildungen 20,25


BPH = Bereitschaftspolizeihundertschaft

FD = Fachdienst

PFS = Polizeifachschule
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